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Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

Descripcion:

2203227743

del Ecuador
~
N COMPROBANTE DE PAGO j
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 599 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 182,00
IVA: 0,00
Sub Total: 182,00
Retechiones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total|Liquido Pagar: 182,00

QUITO.- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE
COMUNICACION COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO DEL 2022,

CAPACITACION SOBRE EL USO DEL DRONE PHANTOM AL PERSONAL
DE GEOMATICA DEL CAl (...) SOLICITUD No. 001-DC-2022, CP 141

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
>
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 RECURSOS FISCALES 25/04/2022 182,00 0.00
\ Sub - Total 182,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 182,00
L W,

20 h <
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid, Deac: 0000 021 |04 2022 599 589
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 273
RPA RTO DEV
ci d
bl | DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: r Monetaria: | l |
Compropante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 182.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 182.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 182.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 182.00
SON: CIENTO OCHENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO .- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO DEL 2022,
CAPACITACION SOBRE EL USO DEL DRONE PHANTOM AL PERSONAL DE GEOMATICA DEL CAI (...) SOLICITUD No. 001-DC-
2022, CP 141

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: d
22/04/2022 Y i eas

7
7/ Funcionario Responsable Digetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origindl
Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 599 589
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 273
RPA RTO DEV
Regletro: DEVENGADO Giase 9 OTROS GASTOS o
Cuenta
Banco: | Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1715144125 IBARONA SALCEDO DANILO RUBEN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘

Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 141

U. Eje¢utora: 0000 Fecha Elabaracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 599 589
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M

273

TOTAL A PAGAR

RPA RTO DEV
d
Clase do BEVENGADD i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco I Monetaria: i —I I
|
Comprpbante GASTOS Numero Operacién 0
[
Benefigiario: 1715144125 IBARONA SALCEDO DANILO RUBEN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interiar 182.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 182.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 182.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
182.00

SON: CIENTO OCHENTA Y DOS DOLARES
DEBCRIPCION:  QUITO.- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO DEL 2022,
CAPACITACION SOBRE EL USO DEL DRONE PHANTOM AL PERSONAL DE GEOMATICA DEL CAI {(...) SOLICITUD No. 001-DC-
2022, CP 141
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

EEEN

Director Financieros

Funcionario Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
=
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanleGastos,rdlcj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
el Biaes 0000 021 |04 2022 599 589
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 273
fus RPA RTO DEV
bt DEVENGADO Clare do OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: r | Monetaria: [ ] l
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable Dirgetor Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

rptComprobanteGastos.rdic

Tipo Documento Respaldo

Institucion 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |7 Reporte

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc 0000 021 |04 2022 589 589
B Clase Documento No. No. Expediente

LIQUIDACION DE GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0543-M

273

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I—]——]_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobarjte GASTOS N .
umero Operacion 0
Beneficiarig: 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 Op 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 182.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 182.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 182.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 182.00
SON: CIENTO OCHENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISPON DEL 16 AL 18 DE MARZO,
CAPACITACION SOBRE EL USO DEL DRONE PHANTOM AL PERSONAL DE GEOMATICA DEL CAl (...) SOLICITUD No. 001-DC-
2022, CP 141
DATOS APROBACION
ESTADO REQ APROBADO:
nslituto Nabional o
APROBADO PatrimomolCulure,
ar
FECHA: §
0 ADMINKEER
21/04/2022 CIERA_—~ 7]
rd
kal&my_“___ )41!’ I-'ln:nkw (
o VWiam Gonzdles -~

PRESUPUESTH
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»
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdic J

Institucion: 341 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origingl
Unid. Desc: 0000 021 04 2022 589 589
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 273
RPA RTO DEV
d
[gf;;t?:: COMPROMETIDO e et OTROS GASTOS =
Cuenta
Banco: Monetaria: r I J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN
#_
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2022
Funcionario Responsable Directar Financiero
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@ - Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DCS-2022-0026-M
Quito, D.M., 13 de abril de 2022
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PRESENTACION DE
INFORME DE COMISION DE SERVICIOS
Estimada Directora Ejecutiva:
Por medio del presente me permito solicitar a usted se me autorice la presentacion de los
informes de Comisiones de Servicios en la ciudades de Manta realizada del 16 al 18 de
marzo 2022 y la comisién en la ciudad de Cuenca-Ingapirca realizada del 29 al 31 de
marzo de 2022. fuera del tiempo estipulado de 4 dias. debido al alto flujo de actividades
comunicacionales institucionales que se han concentrado en la Direccion de
Comunicacion Social posterior a los eventos del presente afio.
Por la atencion favorable que brinde a la presente solicitud, le anticipo mis
agradecimientos cordiales,
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente.
Documento firmado electronicamente
Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL
Anexos
- manta_danilo_barona.pdf
- cuenca_danilo_barona. pdt
Copia
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E) " b
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Recibldo por: . QAR LT v
Fecha: . /é‘loul -—- l‘n&;)&rz: TR Horaa/p.‘xé“: -
¥ DANILO RUBEN
), BARONA SALCEDO
NV
RS .
Tefetan > Gobierno _ Juntos 11
por Quupux A . astEnecuanten | 16 Inaramac
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* Documento gory

Fecha y hora generacidn:

Generado por:

2022-04-19 16:25:09 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

000000617

Informacidn del Documento |
' - = |

No, Doc.

" DS 2022 -0026- ”
Documento: INECDCS:2022: 0026 Referencia:
De: Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Suleedo, Director de Comunicacion | p . | Sta. Leda. Marigt Catalina Tello Sarmiento, Directora
= Social, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural N ' Ejecutiva, Institgto Nacional de Patrimonio Cultural
SO SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PRESENTACION DE | Deseripeidn b

‘ 5 INFORME DE COMISION DE SERVICIOS Anexos:

Kecha 2022-04-13 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-04-13 (GMT-5)
Documento: | |

Ruta del documento

e ., - - : - il B
it No. . ;
Area De Fecha/Hora Accidn Para tas | Comentario
0105 Dnrecewn Willim Ricardo .
L04-13 1529 aniela Ha i6ues i
Adnunisirativa Finunciera - Gonzalez Jarumillo e Reasignar Danicia Hallo Bodrigue 0 Para tu revisiin ¥ irinnte pertinente
W X IGMT-5) | (INPC) |
Marnz {INPC) |
15 Direccié i | .

"\'dl ;“:ﬂ’,_'l‘llr":_‘,“hm e | Chuistian Burhano LT ISMLS | :’f:::'l’t‘:{f':“::’” la William, con ls Autarizacion de la Mixima
Adnunistraliv Fanancier - g hana (INPC) (GMT-5) e 4 . Adtoridad proceder hajo Ls normativa legal vipente
Mtz (INPC) 11

Ut Maria Caalina Tello 2204413 (0936043 SOy T Chnstian Burbano . - - —
N1 Direccion Ejecutiva Sarmienta (INPC) (GMT-5) Ruasignar Burbano (INPC) [ Atitorizado Cristinn, por favor proceder
13114 Direccidn de Daniln Ruben Barona 2022-04-13 09:44:46 | Envio Elecudnicn 0
Comunicacisn Secial - Matnz | Salcedo (INPC) {GMT-5) del Dincumento
0104 Dircecion de Dranile Ruben Barona 20220413 (04446 Firma Digital de 0 Dikumento Firmado Electrénicaments
Comunicacion Socal - Mawiz | Saleedo (INPC) (GMT-5) Documentn i e bl
U104 Dircceion de [ranilo Ruben Barona 2022-04-13 U440 18 Bl Martu Catalini Tello 0
Comunicacidn Socal - Mainz | Saleedo (INPC) SRR Sarmicnto (INPC)
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOL|CITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES J g
001-DC-2022 13-abril-2022
DATOS GENERALES |
APELLIDQS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BARONA SALCEDO DANILO RUBEN / DIRECTOR DE COMUNICACION
CIUDAD 4 PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA / PICOAZA — MANABI ; DIRECCION DE COMUNICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Catalina Tello, Danilo Barona, Daniel Gonzélez, Leonardo Auz, Cristina Castrillén.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS i|

Actividades Realizadas:
Miércoles 16 de marzo de 2022

e 19:55—20:45: Traslado aéreo de Quito a Manta.
e D1:00-22:00: Cenay fin de actividades.

Jueves 17 de marzo de 2022

e D9:00 - 12:00: Traslado al sitio Cabo Pasado en la parroquia Canoa, cantdon San Vicente,
provincia Manabi para la cobertura sobre la capacitacion en el uso de Drone Phantom IV a
personal de geomantica Hojas Jaboncillo y Zonal 4. Toma de fotografias y elaboracion de
contenidos para difusién en redes sociales y cuentas institucionales del INPC.

* Ingreso al sitio desde donde se pueden apreciar los corrales marinos de piedra con
autorizacion del duefio. Aqui se hizo un sobrevuelo por los corrales para identificar la
evidencia; de igual manera, se realizé una captura fotografica y en video del sitio.

* 14:30- 16:30: Retorno a Manta.
e [16:30 — 19:00 Planificacién de bateria de copys y loop de pantalla para evento de lanzamiento
de Catalogo Linea de Fomento.

INFORME CONJ
OBSEDVACWNES
SVBIANADAS




Viernes 18 de marzo de 2022

08:00 - 09:00: Traslado al Parque Argueoldgico Cultural Hojas Jaboncillo.

09:00 - 11:00: Recorrido por el Centro de Investigacion de Jaboncillo con el objetivo de
registrar fotografias y recoger informacion para campafias comunicacionales.

11:00 - 13:00: Pruebas de conectividad previas al evento por Facebook live de lanzamiento
catalogo Lineas de Fomento y presentacion de videos del Proyecto: Jovenes guardianes de
saberes del patrimonio agroalimentario.

13:00 - 14:30: Almuerzo.

15:00 - 17:30: Evento de lanzamiento de Catalogo Linea de Fomento y presentacion de videos
del Proyecto: Jévenes guardianes de saberes del patrimonio agroalimentario. Calceta, Manabi.
17:00: Fin de actividades. '

Traslado a aeropuerto de Manta para viaje de retorno a Quito. /

20:31 - 21:05: Traslado aéreo Manta a Quito




: 010006003
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Logros Alcanzados:

e Se dio una cobertura completa de los eventos y gestion institucional. /

e Creacion de contenidos y campafia para redes sociales para posicionar la gestion institucional en
redes sociales. d

e Creacion, promocién y difusién del catdlogo virtual presentado en el evento de lanzamiento en vivo

del catalogo de las Lineas de Fomento.

¥

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 16/03/2022 ALIMENTACION , 001-001-000361775 1393
A
2 | 17/03/2022, ALIMENTACION ) 002-001-0011304 2016
3 | 17/03/2022 ALIMENTACION p 001-001-000006689 14,55
/ s
4 | 17/03/2022 | HOSPEDAJE , 002-001-000006476 , 14641
TOTAL 195,05 /




ITINERARIO SALIDA LLEGADA

NOTA

FECHA

dd-mmm-aaa

16-marzo-2022 / 18-marzo-2022

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiefto
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajp
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el casg,

hasta su llegada de estos sitios.

HORA
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
LATAM :
Aéreo AIRLINES  / Quito-Manta /| 16 marz0-2022 /|  19hss | 16-marz0-2022 20h45 |/
LATAM Manta it
Aéreo /| AIRLINES | anta=Quito /| 18 marz0-2022 20h31 /| 18-marzo-2022 21h05 |/
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias fel
— cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion |se
; demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valofes
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superjor
—

/”/

NOMBRE: DANILO RUBEN BARONA SALCEDO
CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION

al nimero de dias autorizados, se debera presentar la autorizacion por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

-
@ - .

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: DANILO RUBEN BARONA SALCEDO

CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION

NOMBRE: CHRISTIAN BURBANO
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO-INPC (E)

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL 34

DIRECCION WNISTRAT VA FI'NANCJERA
Reclbldo por:

Fecha: .

3«....(-4..2:‘:...2’.'. Hora:,

w:.f'............

---1----\-
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 001-DC-2022 / 13/03/2022 -

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Danilo Rubén Barona Salcedo / Director de Comunicacién *
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA / Direccion Comunicacion
FECHA!SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
16/03/2022 | 19:55 18/03/2022 ,. 21:05

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Danilo Barona, Daniel Gonzilez, Leonardo Auz, Cristina
ICastrillan.

DESCRIRCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Miércoles 16/03/2022
1. |Salida a Manta
2. |Reuniones de trabajo.

Jueves 17/03/2022
3. |Visita a Cabo Pasado, cantdn San Vicente
4. |Reuniones de trabajo.
5. |Retorno a Manta

Viernes 18/03/2022
6. |Traslado a Parque Arqueoldgico Cultural Hojas Jaboncillo.
7. |Reuniones planificatorias para evento de lanzamiento Lineas de Fomento.
8. |Retorno a la ciudad de Quito

TRANSPORTE |
PO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAHDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
LATAM Quito — Mant
Aéreo AIRLINES o 3Ma | 16-marz0-2022 |  19h55 | 16-marzo-2022 20h45
LATAM M Qe
Aéreo AIRLINES A =50 18-marzo-2022 20h31 18-marzo-2022 21h05
.- - 1L
INSTITUTO NACIONAL i’ ‘qg“ﬁ"{fﬁ?‘r'f’
DE PATRIMONIO CULTURAL #750% ' ). g

DIRECCION APMINISTRATIVA INANCIERA

Reclbldo por: {.dp(@ ..(lf‘.h..........
Fecha: 13“0 = 2L, Hora:. A€. ! 202




INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

S — e T Y .
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 2203227743

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

o b1 N £ 2B 2 = :
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITA

E
— < D AT
, - S —
(// —_ /./ o E T R —
" NOMBRE: Danilo Rubén Barona Salcedo NOMBRE: Danilo Rubén Barona Salcedo
CARGO: Director de Comunicacién CARGO: Director de Comunicacién
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autarizacion, cgn por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los |[servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucignales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud |como |3

autorizacion quedaran insubsistentes

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los

NOMBRE: Christian Burbano
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o

Delegado.

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse ddntro del

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridhd o su

dias de

de casos

AUTORIZACION DEP ENTO

Qﬂ,

)

g

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1715144125
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BLATAM 5% %%

¥ AIRLINES
MAFTA QUITO
PASAJERO VUELO EMBARQUE

Danilo Baronasalcedo LA1394 19:56

TERMINAL PUERTA GRUPO ASIENTO
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Ruc.: 1312547209001

Celular: 095 884 7021
Manta - Ecuador

lmCHmAmmmm0006689

“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"

Palacios Piguave Tatiana Patricia
Via a Barbasquillo Barbasquillo /N
Mail: t_ypalacios{@hotmail.com

F. AUTORIZACION: 20/SEP/2021 « F. DE CADUCIDAD: 20/SEP/2022
AUTORIZACION S.R.1.: 1128785450 « Documento Categorizado: NO

..coNTR\BUYENTF-
REGIMEN RIMPE

T ——
{{ BFECTIVO | CHEQUE

3

| IE——— |

.| DINEROD ELECTRONICO /
g TAR. DE CREDITO / DEBITO /
&| oreos

al /  Recibi Conforme

S 0w |

RUC: 1711552974001 » 29378 » Collaguazo Armijos Alvaro Jesis » 099 688 7010 » AUT: 1928 = Del 0006.001 Al 0009.000 * ORIGINAL = Cliente / IRA. COPIA

Emisor

01000613

- — RJI.I. WINGS RESTAURANT
o Wi " Dejgado Ccdcnc Rezvm Yosenko
13 244

NG:' RU.C 130
@ | o

| OBLIGADO A L \.r.F SONT ARl IDAD
AUT N 1!2941‘382" I -alifica wnal, 97225

FACTURA

N°un1uo1[]0 0361775

F ORDEN:139 |
Orden: 152 §6/03/202 23:13
N:139

Ced o Ruc:1715144125
Nombres: BARONA SALCEDD DANTLO RUBEN
Tiir: HUITO

T1f:
MESA:  MESA 20 | JOSUE
CANT DETALLE FUF.  TOTAL

STILIN

1 de Aul 2022 " Valide: 11E Q2023 * Num 157301 af :‘5']1‘%‘ .E!Palt'f";‘
ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR

Focha NIg Vol \‘eqvff\
et luovan N(o- 0S0- k- INPC- 2013
~No 5 | %@m achviad

inshhcond et Mant;
UV\\Cr\W\mk Mmooy Aéen



fsstaurants (Ruc:1306676253001)
e oot . FACTURA

Venta de Comi d Resta
inciuso para fevar - "' (Aut, SRI 1128914483)
Contribuyente Régimen Microempresarios S 002-001

Matriz: Malecon Aberto F, Ssn(os s/n
Teléfono cel.:09898989 & A '
Bahia de Caraquez(Canton Sucre)Manabi [J D & 9 4
Fecha: /? WC/I'Z 222 Z )
Cliente: 7)/.w 1. 24RonvA  /
CLRUC.AZA A9 YL 0 feindad: i }’L‘b /

)11 4911]|

Descripcidn l\f. Unit. |Valor Tota

muamnma

- Linagrg Lo R -po

opezuoBaie) oN

[PUB-TOTAL §

FORMA DE PAGO 7 SUB-TOTAL 0%
FECTIVO §| @ /" |pEscTo. §
ltiico Firma Aytorizada—iSUB-TOTAL
D e i ﬁ/lwnz%sl_. 147
OTROS FirmaCliente ’ [TOTAL § ) .n. /L
Roberto Arturo Santos Alcivar, IE‘p’renta “Amistad” Bahia, Ruc:1301795322001 Aut. SRI 1941
del N° 0011001 al 0011500 Fecha Aut. SRL 15/Octubre/2021 / Vence ¢l 15 de Octubre /2022

Josjw3(esejea) ‘doorbpy :Bug

N3 oYy ”
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R.U.C.: 1792177022001
— FACTURA
No. 002-001-000006476

NUMERO DE AUTORIZACION
1703202201179217702200120020010000064768516011014

ORANGEFUTURE S.A. AMBIENTE: PRODUCCION
Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR EMISION: NORMAL
Sucursal: MANTA

Teléfono: [0987966674,052621671,052621617,052626526 CLAVE DE ACCESO

Correos: |infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com

Obligado a Llevar Contabilidad: Si
Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

O R T

1703202201179217702200120020010000064768516011014

; Informacién Cliente
/ /

g 4
Cédulalug, 1ililatlis Fecha Emisién: 17/03/2022

Nombre: BARONA SALCEDO DANILO RUBEN il 2 /
T‘:"; e SR 7 = Fecha Vencimiento: 16/04/2022  /
eléfonos: /
. : Vendedor; CESAR MORENO  /
Direccion: QUITO / @
Correo: dan.baro.ma@gmail.com,dan.baro.na@gmai.com / oneda: LSO
N Cpdigo Nombre Cant. Precio U. Desc, Precio T.
1 4010102 HOSPEDAJE /200 6536 / 0,00 130,72
Informacién Adicional - . Subtotal $130,72
Subtotal IVA 12% $130,72
Forma de Pago Valor Subtotal IVA 0% $0,00
TARJETA DE CREDITO $146,41 Subtotal No Objeto $0,00
SON : CIENTO CUARENTA Y SEIS CON 41/100 DOLARES AMERICANOS Subtotal Exento $0.00
Subtotal Sin Impuestos $130,72
Descuento $0,00
IVA 12% $15,69
ICE $0,00
Servicio $0,00

Total $ 146,41

S0 Ok ||
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vidticos y movilizacion para la provincia de Manabi

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del presente afio, razén por
la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los respectivos
vidlicos de las siguientes personas:

Marfa Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva

Maria Cristina Castrilléon Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conocimiento, CI:
171454119

Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion, Cl: 1715144125

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Transferencia del
Conocimiento, CI: 1309967303

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacién para el auto asignado a
la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,
desde el miércoles 16 al sdabado 19 de marzo de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda, Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacion Social

4V
Dirsccidn: L BTN M 1 Codigo postal: #0000 It el S .
Simcans 10 e Al Conh -~ Gobierno  Juntos 172

firmagio Snicamenta por Quipus -1 A del Encuentro I lo Iograrnos




Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

o Codigo postal: |
e (TR N

Direccidn
Teléfono
por Quipux

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

Seicamente pas

Gt Firmmio siscee
o MARIA CATALINA
%} TELLO SARMIENTO

v
Gobierno | Juntos

N
7
41  del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud para emisién de certificacién presupuestaria por comision de servicio en
Manta - Manabi

En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mediante el cual, la Direccién
Ejecutiva solicita a la Direccién Administrativa Financiera, “(...) pongo en su conocimiento que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del
presente aiio, razon por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los
respectivos vidticos de las sigiientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva

Maria Cristina Castrillon Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmén - Director de Transferencia del Conocimiento

Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Transferencia del Conocimiento

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacion para el auto asignado a la
Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franklin Shuguli - Conductor, desde el
miércoles 16 al sabado 19 de marzo de 2022".

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda, la emision de una
certificacién presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los
vidticos por comisién de servicio de la Direccién Ejecutiva, Direccidn de Transferencia del
Conocimiento, Direccién de Comunicacién, y a su vez, del conductor designado por la Direccion
Administrativa Financiera,

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

0] il
cApisi KARINA DANIELA

v HALLO RODRIGUEZ

4V
Codigo postak:

it LI A L]
st - Gobierno _ Juntos 1/1
“1 » del Encuentro l lo logramos

* Documenta firmgdo electronicaments
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sra, Mgs, Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTQ:  Solicitud para emisién de certificacion presupuestaria por comision de servicio en
Manta - Manabf

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita a la Direccion Administrativa Financiera lo siguiente;

"En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mediante el cual, la Direccion
Ejecutiva solicita a la Direccion Administrativa Financiera, "(...) pongo en su conocimiento que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del
presente aflo, razon por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los
respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva

Maria Cristina Castrillén Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conocimiento

Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Transferencia del Conocimiento

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacion para el auto asignado a la
Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franklin Shuguli - Conductor, desde el
miércoles 16 al sabado 19 de marzo de 2022,

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda, la emision de una
certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los
vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de Transferencia del
Conocimiento, Direccion de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccion
Administrativa Financiera".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacion para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualguier tipo de procedimiento de
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio economico, sin incluir
IVA."

Por medio del presente, solicito se autorice emitir una certificacion presupuestaria por $1.080,00
(MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los vidticos por comision de servicio de la
Direccién Ejecutiva, Direccion de Transferencia del Conocimiento, Direccién de Comunicacion, y
a su vez, del conductor designado por la Direccion Administrativa Financiera.

Direccion: { WY oy Ay W e 1 0 Codigo postal: 17 } it L ousad

v "} L]
e A Sl ot i ety ) - Gobierno = Juntos 1/2

B e Cal L b “1 5 del Encuentro | lo logramos




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

dér #lectrdnicamants DoCi

4V

dh
: CHRISTIAN
t RICARDO DIAZ
SALAZAR
Direccian: Cadiga postal: [ 1 Jupter T ouesd
Teléfono: 40 ¥ IR it

* Documerntio firmada slectrdnicamente por Quipux

"} -
> Gobierno  Juntos
“1 4 del Encuentro | lo logramos




* Docurmenta gd

Fecha y hora generacion:

Generado por:

2022-03-16 09:28:11 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

0700¢uv18

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Informacion del Documento |
Na, [ Doc.
| INPC-DAF-2022-0544-) -
Documento: INPC:DAF-2022:0544-M Referencia:
De: St Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar, Director Administrativo Para: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja, Subdirectora
& Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural i ’ Técnica, Institgto Nacional de Patrimonio Cultural
B Solicitud para emision de cernficacion puestaria por comisid Descripeion ~
i de servicio en Manta - Manabi Anexos: |
Fech: . i
bzt 2022.03-15 (GMT-5) Fecha Registro: |2022-03-15 t&m-s}
Documento: | I

Ruta del documento

iparado por Quipux

= ' = T2 q - S—
i | i No. . .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0108 Direceitn - b oy = 4 '
Addrinistative Finaneisies Christian Ricardo 2022-03-15 17:23:35 | Envio de Respuesta Firmada | Damela Hallo 0 Se efpvid clectrfuicamente el documento de respucsta
Matriz Diaz Salazar (INFC) | (GMT-5) Electrénicamente Ruwdriguez (INPC) No: INPC-DAF-2022-0546-M
(HO5 Direccidn |
Fhat I Daniela Halla | 2022-03-15 16:27:13 -
Allr\l.ml!ﬂl ativie Financiera - Rodriguez (INPC) (GMT-5) Responder a Todos il |
Matriz | |
S Direceii | |
Q105 Diceccitur,, Chistian Ricardo | 2022-03-15 15:45:34 : Daniela Hallo Dy, anilisis. revision, control previo y atender
Admumistranva Finunciera - ) Reasignar = ] l 2
Matriz [z S (INPC) [(GMT-5) Ruxlriguez (INPC) requerimiento conforme normativa legal vigente
0101 Subdireceian Técnic Juanita Ximena Ron | 2022-03-15 [4:26:45 Reasten Rucarido Se Autoriza, proceder conforme normativi legal
ubdirecein TECHCS | pareiu (INPC) (GMT-5) g sar (INPC) vigente
T
i Dueccion | Chistin Ricardo | 2022-03-15 13:18:40 | Envio Elecutnico del =
i WHEEL S Dug Salazar (INPC) [ (GMT-S) | Documento
Matriz
(105 Direcerdn . 4
X . . Christian Ricardo 2022-03-15 131840 | . . | | . :
:ﬂ:::;nsn ativa Financicra Diaz Suluzar (INPC) | (GMT-5) Firma Digital de Documenta 0 Dm.ymrnlu Firmada Elecrdnicamente
OIS Dirccciin e | Chiistian Ricardo | 20220015 13:18:20 | p v Juanita Ximena Ron [ ||
ativi FINBCEE | s Saluzar (INPCY | (GMT-5) cais iPumJu{lNi’C]
L i
|
|
|
|
_\q v |
Direccid Codigo postal: 11050 EIRTH 1LiY
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@/ sk EoLadon Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0546-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: certificacion presupuestaria por comision de servicio en Manta -
Manabi

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita a la Direccién Administrativa Financiera “(...)la emision de una
certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los
vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de Transferencia del
Conocimiento, Direccion de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccion
Administrativa Financiera”.

Por medio del presente, remito la certificacion presupucstaria Nro. 141 por $1.080,00 (MIL
OCHENTA CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segun autorizacion de la
Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:

- INPC-DAF-2022-0544-M

Anexos:
- ¢p_141_vidticos_manabi-signed-signed.pdf

dh/wg
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Direccion: i i v “odig ostal " (F
Telétono: frateini ul .L .Jon - GObierno Juntos 1/1

* Documento fifmado electrdnicaman ur
Geumenta mada slectrnicaminte por Quipix “1 1 del Encuentro I lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucipn: " , s iy
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
141 15 03 22
Unid. Desc:
F1PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISQO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG $P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 Q0 Q00 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Intenor $1,080.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,080.00

TOTAL

SON: MIL OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:
QUITD.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 16-19 MARZO 2022, SEGUN
REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0543-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0544-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO g ;;g:';m-z;gc;ﬁﬁc e
fe¥ JARAMILLO : RICARDO DIAZ
FECHA: fv SALAZAR
15/03/2022

Funcionario Responsahle Dhrector Financiero
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